92 DIÁRIO OFICIAL Nº 33963 Quarta-feira, 28 DE AGOSTO 2019

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2019-02 FMS.  A Pre-
feitura Municipal de Anapu/Pa, por intermédio da Comissão de Licitação,
torna público que às 09h00min do dia 12 de setembro de 2019, realizará
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2019-02 FMS, tipo
menor preço global, com objeto: Contratação de empresa especializada
no ramo pertinente para reforma e ampliação da Unidade Básica de Saú-
de, localizada na vicinal Virola Jatobá, km 28, zona rural do Município de
Anapu/PA. Conforme Proposta n° 11180.0670001/19-001, Emenda Parla-
mentar n° 36970012. Os interessados poderão obter informações e cópia
do edital completo, na Prefeitura Municipal de Anapu, localizada na Ave-
nida Getúlio Vargas, nº 98, Centro no horário de expediente, das 8:00hs
às 12:00hs, em dias úteis.

Thais Raiane Deodato Pereira
 Presidente da CPL.

Protocolo: 468064

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS - PARÁ
PRESENCIAL DE PREÇO Nº  39/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa
Maria das Barreiras, avisa que fará  licitação  pregão presencial, no dia
06 de setembro de 2019, às 09:00(nove horas) destinado a  aquisição de
combustível, óleo diesel para atendimento ao convênio nº 008/2019 SE-
TRAN/PA; que será realizado na Sub Prefeitura distrito de Casa de Tabua,
BR 158;   maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui
Barbosa nº 1, fone 094.3319.3105, 94.99152.0633;  marcioneiva@uol.
com.br;  www.santamariadasbarreiras.pa.gov.br.
Santa Maria das Barreiras, 26 de agosto 2019

Marcio Neiva
Presidente da CPL

Protocolo: 468119

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMED
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019. Objeto:
Construção de Fossas Sépticas e Sumidouros em Escolas e Unidade de
Educação Infantil da Rede Municipal. Data de abertura: 12 de setembro de
2019 às 9h, no auditório da Secretaria Municipal de Educação, localizado à
Avenida Dr. Anísio Chaves, nº 712, Secretaria Municipal de Educação, CEP
68.030-360 - Aeroporto Velho, Santarém/Pa. O edital poderá ser obtido
pelo site: santarem.pa.gov.br.

 MARIELE R.R. DE SOUSA
 Presidente da CPL.

Protocolo: 468121

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM NOVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO
EXTRATO DE RETIFICAÇÃO

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2019 - CPL
Na matéria publicada no IOEPA do dia 27/08/2019, página 101. Onde se
lê: “Abertura: 06/09/2019”. Leia-se: “Abertura: 09/09/2019”.

ALDINEIA DE SOUZA E SOUZA
 Pregoeira

Protocolo: 468123

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
O FMS torna público o resultado da Licitação, Pregão Presencial
n°032/2019/FMS, Objeto: Aquisição de veículo tipo pick up cabine sim-
ples com tração 4x4, adaptado para ambulância de simples remoção para
a Secretaria Municipal de Saúde: FRACASSADA.
Informações Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência.

DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Pregoeiro

Protocolo: 468125

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019/SRP/FMS
No dia 11/09/2019 ás 08:00hs,Objeto: Registro de preços para futura
contratação de empresa para prestação de serviços consultas médicas Es-
pecializadas e exames (Tomografi a Computadorizada, Ressonância Mag-
nética, Ecocardiograma, Eletrocardiograma, mapa, Holter, Teste Ergomé-
trico, Coloscopia, Ultrassom Ocular, Endoscopia Digestiva, vídeo Endos-
copia nasal, vídeo laringoestroboscopia, Timpanometria, Ultrassonografi a
Urologica e Urofl uxometria) para atender pacientes da Rede Pública de
Saúde do Município de Santana do Araguaia-PA.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com,
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da
CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Duvidas e esclarecimen-
tos no Cel.: (94) 99220 4256.

DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Pregoeiro

Protocolo: 468127

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÕNIO DO TAUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/0032019-TP-PMSAT/SAÚDE
ESPÉCIE: CONTRATO Nº 1308001/2019- TP-PMSAT/SAÚDE.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ - PA
Contratada: CBS SERVICOS DE INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA
EIRELI, CNPJ: 32.492.897/0001-04, Valor Global: R$ 69.285,41 (sessenta
e nove mil, duzentos e oitenta e cinco reais e quarenta e um centavos).
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de
reforma do posto de saúde (PSF) da Comunidade de Tracuateua do Município
de Santo Antônio do Tauá. Início da vigência 13 de agosto de 2019, Final da
vigência 13 de setembro de 2019. Data da assinatura 13/08/2019.

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo: 468129

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA N° 3-005/2019. Tipo de
Licitação: Menor Preço. Objeto: Execução de obras e serviços de enge-
nharia para construção da orla de Barcarena, conforme projeto, planilha
orçamentária e demais documentos técnicos anexos ao edital; Abertura:
30/09/2019 às 09:00h; O edital encontra-se disponível na sala da CPL,
de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 14:00h, no prédio da Prefeitura,
sito à Avenida Cronge da Silveira, nº 438 - Altos - PC. Conego B. Campos,
Bairro Comercial, CEP: 68.445-000; O edital também poderá ser adqui-
rido, gratuitamente, no portal da transparência da prefeitura no seguinte
endereço: www.barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao. Demais informações
no departamento de licitações e contratos, de segunda a sexta-feira das
08:00 às 14:00h, ou através do e-mail: cplpmb2013@gmail.com.

Bianca M. Ribeiro Vergolino
 Presidente da CPL.

Protocolo: 468066